
1 

 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 13. února 2017, od 18:00 hodin v budově OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Stanislav Faltus (5), Jan 
Faltus (7) – příchod v 18:02 hodin, Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: František Faltus (3), Zdeněk Brůna (6) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté:  2 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání 
zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov 
a současně i na elektronické úřední desce dne 6. února 2017 a byla zveřejněna i po dobu konání 
zastupitelstva, tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno celkem šest členů 
zastupitelstva, omluvil se pan František Faltus z rodinných důvodů a pan Zdeněk Brůna, pan Jan 
Faltus byl omluven předsedajícím z důvodu výjezdu JSDH obce Lichkov k požáru, takže 
zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92, odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu paní Alexandru Stejskalovou a pana Ing. Miloše 
Prause a zapisovatelem pana Stanislava Moravce. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru 
Stejskalovou a pana Ing. Miloše Prause a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 V 18:02 hodin se dostavil pan Jan Faltus. 

Schválení programu: 

Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 6. února 2017, v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

1) Zahájení 
a) kontrola plnění usnesení 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 
a) nákup elektřiny na léta 2018 - 2019 
b) žádost o dotaci na sociální služby v Lichkově 
c) prodej ppč. 992/4 a 992/7 
d) smlouva o zřízení věcného břemena na ppč. 1367/11 



2 

 

e) odměny neuvolněných členů ZO 
f) rozpočtové opatření č. 20/2016 z 31.12.2016 
g) návrh rozpočtového opatření č. 01/2017 z 13.2.2017 
h) úprava schváleného rozpočtu na rok 2017 
i) výroční zpráva o poskytování informací za rok 2016 

3) Informace obce 
4) Diskuse 
5) Závěr 

Předsedající navrhl doplnit další body, a to bod č. 1b) – zpráva finančního výboru, který se 
sešel dne 13. února 2017 v 08:00 hodin a bod č. 2j) – plán činnosti finančního výboru na rok 2017. 

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné další návrhy na doplnění, proto bylo 
hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 

Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 14. prosince 
2016, přijatá usnesení byla splněna. Zápis ze zasedání byl k nahlédnutí v zasedací místnosti po celou 
dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru 

Zprávu finančního výboru (dále jen „ FV“) přednesl pan Jaroslav Merta, předseda FV. FV se 
sešel v pondělí dne 13. února 2017 v 08:00 hodin v kanceláři starosty. Předmětem jednání bylo: 

1. kontrola vyúčtování veřejné finanční podpory z rozpočtových prostředků obce Lichkov poskytnuté 
v roce 2016 Sboru dobrovolných hasičů Lichkov – finanční podpora byla využita dle stanovených 
podmínek a předložené vyúčtování obsahuje potřebné náležitosti 

2. nákup elektřiny na období 2018 – 2019 – doporučení se připojit za účelem úspory nákladů ke 
Sdružení obcí Orlicko a svazku obcí Lanškrounska a k jejich společnému nákupu el. energie na 
komoditní burze 

3. finanční příspěvek na poskytování sociální služby v obci – poskytnutí příspěvku bude v souladu 
s usnesením zastupitelstva obce Lichkov č. 67/08 

4. prodej ppč. 992/4 a ppč. 992/7 – prodej uskutečnit za cenu dle znaleckého posudku č. 5301-
71/2016 a navýšenou o související náklady 

5. odměny neuvolněných členů zastupitelstva obce Lichkov – odměny upravit ve smyslu Nařízení 
vlády č. 414/2016, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů a dle pravidel přijatých zastupitelstvem obce 
Lichkov v předchozím období 

6. rozpočtové opatření 20/2016 a 01/2017 – jedná se o opatření odůvodněné 

7. úprava schváleného rozpočtu na rok 2017 – úprava vzata na vědomí 

8. smlouva o zřízení věcného břemene na ppč. 1367/11 vlastníka České dráhy, a.s. – věcné břemeno 
je sjednáváno ve pospěch obce Lichkov, které se tím umožňuje provozování vedení kanalizace a 
ČOV. 

 



3 

 

2a) Nákup elektřiny na léta 2018 - 2019 

Sdružení obcí Orlicko zaštiťuje hromadný nákup plynu a elektřiny prostřednictvím 
Českomoravské Komoditní Burzy Kladno. Nyní se připravuje nákup na léta 2018 a 2019 a Obec 
Lichkov byla oslovena, zda má zájem se připojit. V současné době má Obec Lichkov uzavřenu 
smlouvu na dodávku elektřiny do konce roku 2017, a to s obchodní společností ČEZ. Současné ceny 
skupiny ČEZ pro Obec Lichkov a ceny vysoutěžené na burze pro Sdružení obcí Orlicko, byly 
zastupitelům zaslány v přehledné tabulce dne 6. února 2017. Cenová nabídka ČEZ na léta 2018 – 
2019, pro Obec Lichkov, byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 10. února 2017. Předsedající uvedl, 
že rozdíl v současných cenách je výrazný, výhodnější je nákup přes burzu a navrhl schválit nákup 
elektřiny, pro všechna odběrná místa Obce Lichkov, přes Českomoravskou Komoditní Burzu Kladno, 
a to prostřednictvím Sdružení obcí Orlicko. Veškerou administrativu a agendu spojenou s nákupem 
zajišťuje Orlicko. 

Pan Jaroslav Merta uvedl, že výrazného snížení ceny elektřiny nákupem na burze bylo 
dosaženo i díky připojení se ke společnému nákupu Vak Jablonné nad Orlicí a Lanškroun. Dle 
přehledu je patrné, že společného nákupu využívá většina obcí v rámci Sdružení obcí Orlicko a svazku 
obcí Lanškrounska. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup elektřiny pro všechna odběrná 
místa evidovaná na Obce Lichkov, IČ: 00279161, prostřednictvím Českomoravské Komoditní 
Burzy Kladno, s účinností od 1. ledna 2018, a to prostřednictvím zprostředkovatele, kterým je 
Sdružení obcí Orlicko. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1   
Usnesení bylo schváleno. 

2b) Žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb 

Žádost o dotaci na poskytování sociálních služeb v obci Lichkov byla zastupitelům zaslána e-
mailem dne 6. února 2017 a předsedajícím přečtena. 

Žádost odkazuje na usnesení Zastupitelstva obce Lichkov ze dne 16. dubna 2008, Č.j.: 67/08, 
které bylo předsedajícím přečteno. Měsíční náklady na poskytovanou sociální službu by činily á Kč 
690,-- v roce 2017, v případě dalších let vždy na základě kalkulace nákladů roku předešlého. Služba je 
již poskytována, a to od 16. ledna 2017, prozatím tuto hradí město Králíky a Obec Lichkov uhradí 
náklady za měsíc leden 2017. V případě schválení dotace, by byla s Městem Králíky uzavřena 
veřejnoprávní smlouva, a to od měsíce února 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci na poskytování sociálních služeb 
v obci Lichkov pro žadatele pana Gustava Rosenbergera, v roce 2017 ve výši á Kč 690,-- 
měsíčně, v letech následujících dle kalkulace nákladů předešlého roku, a to na dobu neurčitou, 
počínaje měsícem únor 2017 a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 



4 

 

2c) Prodej pozemků p. č. 992/4 a 992/7 

 Žádost paní Zdenky Hořínkové, o prodej pozemku p. č. 992/4 části pozemku p. č. 992/2, byla 
na obec doručena dne 5. října 2015. Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 11. listopadu 
2015, usnesením pod Č.j.: 84/15, přijalo usnesení ve znění: „Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely č. 992/4 a pozemkové parcely č. 992/2 – část dle GP, obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí“. GP č. 433-334/2015, ze dne 15. září 2016 byla 
z původní ppč. 992/2 oddělena požadovaná část o výměře 175 m2 a označena jako ppč. 992/7. 
Náklady na pořízení GP činily K č 5.600,--. Dělení pozemku bylo schváleno Odborem územního 
plánování a stavebním odborem Městského úřadu v Králíkách. Znalcem z oboru ekonomika, odvětví 
ceny a odhady se specializací na oceňování nemovitostí, byl vypracování ZP č. 5301-71/2016, kterým 
byla tržní cena pozemků p. č. 992/7, trvalý travní porost o výměře 175 m2 a p. č. 992/4, trvalý travní 
porost o výměře 395 m2 stanovena na Kč 39.900,-- a cena pozemku p. č. st. 401, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 45 m2, stanovena na Kč 6.300,--. Stavební parcela byla vytýčena dle skutečnosti, 
kdy na ppč. 992/4 stojí budova. Náklady na pořízení ZP činily K č 750,--. Záměr obce – prodej 
nemovitostí ppč. 992/4 a 992/7, byl řádně zveřejněn na obou úředních deskách Obecního úřadu 
Lichkov v době od 14. do 29. října 2016. Jiný zájemce o koupi pozemků není. Na pozemcích nejsou a 
ani přes pozemky nevedou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov. Pozemky se nachází 
v zastavitelném území obce – dle platného ÚP. Žadatelka prohlásila, že finanční náklady spojené 
s prodejem (pořízení GP a ZP) uhradí. 
 Na zasedání ZO dne 14. prosince 2016 nebylo žádné z navržených usnesení schváleno. Bylo 
vyžádáno písemné stanovisko JUDr. Hlavsové z CSS k možnostem prodeje za ceny dle starého 
ceníku, případně o slevu z důvodu nedostupnosti pozemku. Ze zprávy je patrné, že „Záměr je 
specifický veřejnoprávní akt, s nímž zákon nespojuje povinnost záměrovanou dispozici uskutečnit. 
Zveřejněný záměr proto není právním jednáním ve smyslu soukromého práva. Povahou je to 
informativní úkon. Pro stanovení ceny je tedy směrodatná doba schválení uzavření smlouvy.“ 
V případě argumentu s nedostupností pozemku by pak takovéto zdůvodnění odchylky od ceny 
obvyklé neodpovídalo skutečnosti. Žádost starosty o stanovisko a samotné stanovisko advokáta bylo 
zastupitelům zasláno e-mailem dne 20. prosince 2016. 
 Předsedající dále přečetl písemné vyjádření paní Zdenky Hořínkové s datem 10. února 2017, 
které doručila zastupitelstvu před zahájením zasedání ZO – její zájem o koupi obou pozemků trvá, 
nesouhlasí však se způsoben stanovení kupní ceny. S ohledem na datum schválení záměru prodeje 
žádá o převod pozemků do jejího vlastnictví za cenu platnou v době schválení záměru. K prodlení 
s projednáním prodeje ZO nedošlo z důvodů na její straně. V případě pozemku ppč. 992/4 k prodlení 
nebyl žádný důvod a prodej měl být realizován samostatně, bezprostředně po schválení jeho záměru. 
 Předsedající navrhl, aby pozemky p. č. 992/4 a 992/7 byly žadatelce prodány za částku 
v celkové výši Kč 46.200,-- bez DPH. Podmínkou podpisu kupní ceny bude úhrada kupní ceny 
pozemku s DPH a úhrada souvisejících nákladů (pořízení GP a ZP). 
 Veškeré podklady byly zastupitelům opětovně zaslány e-mailem dne 6. února 2017. 
 Pan Jaroslav Merta uvedl, že si prostudoval metodickou příručku a vyjádření právního 
zástupce a neshledal způsob, jak zákonně odůvodnit případné snížení ceny pozemků, cena je obvyklá 
v místě a čase. 
 Paní Zdenka Hořínková uvedla, že je ochotna uhradit cenu pozemku, který byl dělen, i když 
nezavinila desetiměsíční čekání na geometrický plán. Absolutně však odmítá platit za pozemek, který 
se mohl prodat, obec jej prodat mohla, nebyla zde žádná závada, domnívá se, že došlo k pochybení a 
k jejímu poškození. 
 Předsedající uvedl, že se čekalo na vyhotovení GP. Dále prohlásil, že nebylo v plánu prodej 
záměrně zdržovat a čekat na nový ceník pozemků. Předsedající dále uvedl, že pozemky jsou obecní a 
neví o tom, že by kdy kdo měl sjednaný nějaký nájem a kdo a kdy na pozemku postavil stavbu, 
z jakého titulu. 
 Paní Zdenka Hořínková uvedla, že s tím nesouhlasí a trvá na původní ceně. 



5 

 

 Předsedající uvedl, že má právo učinit příslušné právní kroky a domoci se tak svých práv. 
Návrh na prodej jedné parcely přišel až nyní. 
 Pan Jaroslav Merta uvedl, že vyjádření paní Hořínkové na něj působí tak, že se ze strany ZO 
mohlo jednat o záměrné zdržování, což není pravda. Žádost o prodej pozemku a části druhého 
pozemku byla podána v jedné žádosti, tehdy si nikdo neuvědomil, že by se dal prodej uskutečnit na 
dvakrát. Nyní zpětně se to ukazuje jako chybný krok, nikdo nemá zájem někoho poškodit nebo 
obohatit obec. 
 Předsedajícím byla přečtena původní žádost paní Zdenky Hořínkové ze dne 5. října 2015. Dále 
uvedl, že nyní je těžké to hodnotit zpětně. Navíc při prodeji na dvakrát by se hradil dvakrát poplatek 
za návrh na vklad do KN. 
 Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že byla chyba ve výběru pořizovatele GP. Sám oslovil 
renomovanou firmu, která mu GP vyhotovila do dvou měsíců. Vyhotovení GP objednávala obec? 
 Předsedající uvedl, že po dohodě s žadatelkou i s panem Exlerem byla oslovena geodetická 
kancelář Atlas, která v minulosti pro obec některé GP vyhotovila v přijatelném čase a za přijatelné 
ceny. Vyhotovení GP bylo opakovaně urgováno, což žadatelka ví. Geodetická kancelář se omlouvala, 
ale to neřeší problém žadatelky. Po této zkušenosti již kancelář Atlas nebude oslovována. 
 Pan Ing. Miloš Praus uvedl, že sleva není možná, cena je stanovena soudním znalcem a jedná 
se o cenu v místě a čase obvyklou. Žadatelce navrhuje požádat o pronájem, zlegalizovat stavbu s tím, 
že by následně mohla uplatnit předkupní právo. 

Návrhy na doplnění či změnu navrženého usnesení ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto 
bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Paní Zdenka Hořínková uvedla, že s cenou nesouhlasí. 
Pan Josef Stejskal uvedl, že uznává argumenty paní Hořínkové, bral by v úvahu prodej 

pozemku bez dělení za ceny roku 2015 i když neví, zda je možná retroaktivita. Problém je s dlouhou 
dobou vyhotovení GP na dělení druhého pozemku. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemků p. č. 992/4, trvalý travní 
porost o výměře 440 m2 a p. č. 992/7, trvalý travní porost o výměře 175 m2, oba obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, paní Zdence Hořínkové, nacionále dle žádosti, 
za celkovou cenu Kč 46.200,-- bez DPH, s podmínkou úhrady souvisejících nákladů a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - Z Z - Z Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 0 – 6 
Usnesení nebylo schváleno. 

2d) Smlouva o zřízení věcného břemene na ppč. 1367/11 

Návrh textu Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Obcí Lichkov a Českými drahami, a.s., 
na pozemkové parcele č. 1367/11, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, byl 
zastupitelům zaslán e-mailem dne 6. února 2017. Jedná se o zřízení VB ve prospěch Obce Lichkov, 
z důvodu umístění stavby - kanalizace Lichkov. Pozemek je ve vlastnictví Českých drah, a.s. a VB je 
zřizováno bezúplatně. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pod 
Č.j.:58621/2009-O25, kterou vlastník - České dráhy, a.s.. IČ: 70994226, zřizuje osobní 
služebnost inženýrské sítě na ppč. 1367/11, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, spočívající v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku vedení kanalizace a ČOV, 
a to ve prospěch oprávněného - Obce Lichkov, IČ: 00279161 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 –0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2e) Odměny neuvolněných členů ZO 

Nařízením vlády č. 414/2016 Sb., ze dne 28. listopadu 2016, jež nabylo účinnosti dne 1. ledna 
2017, bylo změněno nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev v platném znění a zvyšuje měsíční odměny poskytované členům zastupitelstev obcí o 
cca 4%, čímž reaguje na zvyšování mezd koncem roku 2016. Předsedající navrhl, aby neuvolněným 
členům zastupitelstva obce, v souladu s ustanovením § 72 zákona o obcích, v platném znění a dále dle 
nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
byla poskytována měsíční odměna, konkrétně za výkon funkce místostarosty, dále za výkon funkce 
předsedů finančního a kontrolního výboru, za výkon funkce členů finančního a kontrolního výboru a 
dále za výkon funkce člena zastupitelstva, a to nově od 1. března 2017 ve výši: 

místostarosta    Kč 8.325,-- (původně Kč 8.005,--) 
předseda výboru zastupitelstva Kč    976,-- (původně Kč    938,--) 
člen výboru zastupitelstva  Kč    632,-- (původně Kč    608,--) 
člen zastupitelstva   Kč    311,-- (původně Kč    299,--) 

Měsíční náklady na zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva by tak činily K č 394,-- a 
rozpočet obce v roce 2017 by byl zatížen částkou Kč 3.546,-- a v roce 2018 Kč 4.728,--. 

Uvolněným členům zastupitelstva obce (starosta) poskytuje obec za výkon funkce uvolněného 
člena zastupitelstva obce odměnu podle zákona o obcích. Odměna se vyplácí z rozpočtových 
prostředků obce (§ 71 odst. 1 zákona o obcích). Pro uvolněné členy zastupitelstva obce je tudíž 
odměna za výkon funkce nároková ze zákona. Obec ji musí členovi zastupitelstva poskytovat ve výši 
stanovené zákonem (resp. prováděcím nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, v platném znění). Odměna se uvolněnému členovi zastupitelstva obce 
poskytuje ode dne, kdy byl zvolen nebo jmenován do funkce, za kterou mu odměna náleží (§ 77 odst. 
1 zákona o obcích). V tomto případě je navýšení poskytováno automaticky od 1. ledna 2017. 
Současná odměna starosty se skládá z pevné složky a dále z příplatku podle počtu obyvatel: 

Kč 30.406,-- + 6 x Kč 1.447,--, celkem Kč 39.088,-- 
(původně Kč 29.237,-- + 6 x Kč 1.391,--, celkem Kč 37.583,--). 

 Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 6. února 2017. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce, ve výši Kč 8.325,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši Kč 976,-- 
měsíčně, dále za výkon člena výboru zastupitelstva ve výši Kč 632,-- měsíčně a dále za výkon 



7 

 

funkce člena zastupitelstva ve výši Kč 311,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. 
března 2017 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2f) Rozpočtové opatření č. 20/2016 z 31. prosince 2016 

Důvodem vyhotovení rozpočtového opatření č. 20/2016, ze dne 31. prosince 2016, je 
dorozpočtování příjmů, jenž Obec Lichkov obdržela od finančního úřadu. Dále je zde zapracováno 
metodické doporučení Pardubického kraje týkající se výdajů v rámci peněz z EU – promítnutí 
účelových znaků, nástrojů a zdrojů. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 11. února 2017.  
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 

hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 20/2016, ze dne 
31. prosince 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

2g) Návrh rozpočtového opatření č. 01/2017 z 13. února 2017 

 Rozpočtové opatření č. 01/2017, ze dne 13. února 2017 zohledňuje příjmy z dohody na VPP a 
současně i výdaje na VPP, dále výdaje na schválené sociální služby pro pana Rosenbergera, pomoc 
poškozeným po požáru RD čp. 67 a vratku za volby 2016. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 11. února 2017 a upravené rozpočtové 
opatření ještě dne 13. února 2017. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2017, ze dne 
13. února 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 2h) Úprava schváleného rozpočtu na rok 2017 

Rozpočet Obce Lichkov na rok 2017 byl schválen usnesením ZO pod Č.j.: 88/16, ze dne 14. 
prosince 2016. Dne 21. prosince 2016 vyšla ve Sbírce zákonů vyhláška č. 463/2016 – částka č. 186, 
kterou byla novelizována vyhláška č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších 
předpisů. Touto novelou byla zrušena položka 1351, jež byla nahrazena položkou 1381. Oprava 
rozpočtové položky schváleného rozpočtu Obce Lichkov na rok 2017 byla provedena, přičemž 
finanční objem zůstal nezměněný. 



8 

 

Oprava ve schváleném rozpočtu byla dne 13. února 2017 zveřejněna na obou úředních deskách 
Obecního úřadu Lichkov a je umístěna i na internetových stránkách Obce Lichkov v záložce 
„Rozpočet“. Podklady byly zastupitelů, zaslány e-mailem dne 13. února 2017. Předsedající uvedl, že 
oprava se neschvaluje, pouze se bere na vědomí. V případě výhrad je třeba tyto uvést do zápisu. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí opravu rozpočtové položky ve schváleném rozpočtu 
Obce Lichkov na rok 2017 (zrušení položky 1351 a její nahrazení položkou 1381) – dle přílohy, 
bez výhrad. 

2i) Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2016 

Výroční zpráva o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím v platném znění, za kalendářní rok 2016, byla zastupitelům zaslána e-mailem dne 6. 
února 2017. Celkem byly na Obecní úřad Lichkov podány čtyři žádosti o informace, na všechny bylo 
odpovězeno. Výroční zpráva bude zveřejněna na stránkách obce. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za kalendářní rok 
2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

 2j) Plán činnosti finančního výboru na rok 2017 

Plán činnosti finančního výboru na rok 2017 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 13. února 
2017 a počítá s kontrolou hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce, s kontrolou 
naplňování místních poplatků a s kontrolou pokladny obce, dále s kontrolou čerpání veřejné finanční 
podpory z rozpočtových prostředků obce, s kontrolou hospodaření s poskytnutými provozními 
prostředky z rozpočtu obce v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Lichkov, dále počítá se spoluprací na 
přípravě a sestavení rozpočtu obce na rok 2018, s inventarizací majetku obce a s dalšími úkoly, dle 
pověření zastupitelstvem obce. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 
2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 

Informace obce 

• předsedající poděkoval členům jednotky SDH obce Lichkov za likvidaci požáru, díky jejich 
včasnému zásahu došlo k minimálním škodám na konstrukcích domu čp. 67 a dům je obyvatelný, 
obec poskytla počáteční finanční pomoc ve výši Kč 10.000,--, přistavila kontejner na zničené věci 
a zajistila jeho likvidaci, zřídila účet, kam je možno poukazovat finanční pomoc a dále zajistila 
materiální pomoc přes Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, předsedající poděkoval občanům obce za 
pomoc postiženým požárem 

• odpadové kalendáře – letos kalendáře nebudou, na rok 2018 se jedná 
• digitalizace katastrální mapy – v první polovině roku 2017 by mělo dojít k digitalizaci katastrální 

mapy – intravilán obce, provede a zajistí katastr – všichni vlastníci dotčených nemovitostí budou 
vyrozuměni 

• byly zapsány budovy vodojemu, úpravny vody a staré hasičárny na list vlastnictví (LV) 10001 



9 

 

• budova garáže a skladu paliva u sálu byla zapsána do katastru nemovitostí (KN) a na LV 10001 
• jsou pořizovány geometrické plány na přístavby hasičárny a ZŠ – bude návrh na zápis do KN 
• připravuje se převod pozemku na obec – cesta pod OÚ 
• oprava komínů na čp. 16 a na sále (vložkování) – revize komínů, kontroly kotlů, revize elektro 
• VPP – od 1. února 2017 je nová dohoda na VPP (dva zaměstnanci – obsazeno prozatím jedno 

místo), obec má dva vlastní úvazky 
• jsou podány žádosti o dotace – cesta k Mladkovu (MMR), okna, dveře a vrata na hasičárně 

(MMR), územní plán (PaK), střecha a věž kostela (PaK), dovybavení JSDH technikou (PaK) a 
v přípravě je žádost o dotaci na výměnu garážových vrat na hasičárně – stání zásahové techniky 
JSDH (MZE) a bezbariérovost ZŠ (MAS Orlicko) 

• územní plán obce – veřejné projednání dne 23. března 2017 (čtvrtek) od 15:00 hodin na sále OB 
• 28. dubna 2017 – přezkoumání hospodaření Obce Lichkov za rok 2016 (audit) 
• pozvánka na Setkání k MDŽ – sál OB Lichkov dne 11. března 2017 v 14:00 hodin 
• pozvánka na Velikonoční jarmark – sál OB Lichkov ve dnech 7. – 8. dubna 2017.  

 

Diskuse 

Pan Stanislav Faltus pozval přítomné a občany na Hasičský ples dne 25. února 2017. 
Pan Ing. Miloš Praus se dotázal na vývoz plastů ze žlutých kontejnerů – vyvezení bylo 

opakovaně objednáno, zaměstnanci provedli úklid ve sběrných hnízdech. 
Pan Josef Stejskal se dotázal, zda se bude opravovat dlažba na schodišti před prodejnou Radka, 

dlažba v zimě klouže – je třeba provést protiskluzovou úpravu alespoň na hranách schodů, celková 
oprava je možná po vyjasnění majetko-právních vztahů, schodiště částečně leží na sousedním (cizím) 
pozemku. 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole přijatých usnesení, 
kterou provedl Stanislav Moravec. 

 
 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 13. února 2017: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Alexandru Stejskalovou a 
pana Ing. Miloše Prause a dále zapisovatele pana Stanislava Moravce. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - - A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 01/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup elektřiny pro všechna odběrná 
místa evidovaná na Obce Lichkov, IČ: 00279161, prostřednictvím Českomoravské Komoditní 
Burzy Kladno, s účinností od 1. ledna 2018, a to prostřednictvím zprostředkovatele, kterým je 
Sdružení obcí Orlicko. 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 02/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci na poskytování sociálních služeb 
v obci Lichkov pro žadatele pana Gustava Rosenbergera, v roce 2017 ve výši á Kč 690,-- 
měsíčně, v letech následujících dle kalkulace nákladů předešlého roku, a to na dobu neurčitou, 
počínaje měsícem únor 2017 a pověřuje starostu obce k podpisu veřejnoprávní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 03/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemků p. č. 992/4, trvalý travní 
porost o výměře 440 m2 a p. č. 992/7, trvalý travní porost o výměře 175 m2, oba obec a 
katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, paní Zdence Hořínkové, nacionále dle žádosti, 
za celkovou cenu Kč 46.200,-- bez DPH, s podmínkou úhrady souvisejících nákladů a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - Z Z - Z Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  1 – 0 – 6 Usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.: 04/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pod 
Č.j.:58621/2009-O25, kterou vlastník - České dráhy, a.s.. IČ: 70994226, zřizuje osobní 
služebnost inženýrské sítě na ppč. 1367/11, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad 
Orlicí, spočívající v právu zřídit a provozovat na dotčeném pozemku vedení kanalizace a ČOV, 
a to ve prospěch oprávněného - Obce Lichkov, IČ: 00279161 a pověřuje starostu obce k podpisu 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 –0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 05/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva 
obce, ve výši Kč 8.325,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2017. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 06/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov, v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o 
obcích, stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši Kč 976,-- 
měsíčně, dále za výkon člena výboru zastupitelstva ve výši Kč 632,-- měsíčně a dále za výkon 
funkce člena zastupitelstva ve výši Kč 311,-- měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 1. 
března 2017 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 07/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 20/2016, ze dne 31. 
prosince 2016 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 08/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 01/2017, ze dne 13. 
února 2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí opravu rozpočtové položky ve schváleném rozpočtu 
Obce Lichkov na rok 2017 (zrušení položky 1351 a její nahrazení položkou 1381) – dle přílohy, 
bez výhrad. 

Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Výroční zprávu o poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění, za kalendářní rok 
2016 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 09/2017 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti finančního výboru na rok 
2017 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání ZO se koná v pondělí dne 10. dubna 2017 od 18:00 hodin. Předsedající si 
vyhrazuje právo na změnu termínu. Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:57 hodin téhož 
dne. 

Přílohy zápisu: 

 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 14. února 2017. 
 
Zapisovatel:        Ověřovatel zápisu:                              Ověřovatel zápisu: 
Stanislav Moravec              Alexandra Stejskalová                    Ing. Miloš Praus 

 
Místostarosta obce:                        Přepsal:                                 Starosta obce: 
Stanislav Moravec      Mgr. Roman Richtr               Mgr. Roman Richtr  


